
 

   

 

AKCINĖ BENDROVĖ „KAUNO ENERGIJA “ 

 
 

GAMTINIŲ DUJŲ PIRKIMAS 

 

ATSAKYMAI Į KLAUSIMUS NR. 1 

2022 m. liepos 20 d. 

 

 
Akcinė bendrovė „Kauno energija“ (toliau – Įsigyjančioji organizacija/Bendrovė) vykdo gamtinių dujų 

pirkimą (toliau – Pirkimas) skelbiamų derybų būdu vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 
kovo 3 d. nutarimo Nr. 277 „Dėl įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir 
šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“ 20.3 punktu (aktuali redakcija). Apie Pirkimą paskelbta 
Viešųjų pirkimų tarnybos tinklalapyje (skelbimo Nr. SK-78) ir Bendrovės interneto svetainėje. 

 
Įsigyjančioji organizacija atsako į tiekėjo gautą klausimą. 
 
1 klausimas:  
„Prašome paaiškinti konkurso sąlygų bendrųjų nuostatų 14.8.5. punktą: 
14.8.5. Siekiant ekonominio naudingumo, Sutarties galiojimo laikotarpiu Įsigyjančioji organizacija turi 

teisę prašyti tiekėjo fiksuoti Dujų kainą (TTFI ± nuolaida/ antkainis) ateities mėnesiams ir kiekiui, kai 
prognozuojama vidutinė gamtinių dujų ateities sandorių kaina, kuri skelbiama Intercontinental Exchange (ICE) 
interneto svetainės skiltyje Dutch TTF GAS Futures, planuojamam kainos fiksavimo laikotarpiui yra ne 
mažesnė už Įsigyjančiosios organizacijos prašymu Valstybinės energetikos reguliavimo tarnybos apskaičiuotą 
svertinę vidutinę gamtinių dujų žaliavos kainą per paskutinius 36 (trisdešimt šešis) mėnesius iki kainos 
fiksavimo. Fiksuota kaina gali būti ne daugiau kaip 10 (dešimt) procentų didesnė už Intercontinental Exchange 
(ICE) interneto svetainės skiltyje Dutch TTF GAS Futures skelbiamą atitinkamo pristatymo laikotarpio vidutinę 
gamtinių dujų ateities sandorių kainą. 

Įsigyjančiosios organizacijos raštiškas prašymas dėl kainos fiksavimo pateikiamas tiekėjui ne vėliau 
kaip paskutinę einamojo mėnesio darbo dieną. Įsigyjančiosios organizacijos rašytinis prašymas yra laikomas 
įsipareigojimu įsigyti iš tiekėjo prašyme nurodytą Dujų kiekį už nurodytą Dujų kainą, t. y. fiksuota TTFI reikšmė, 
taikant antkainį/ nuolaidą, nurodytą tiekėjo pasiūlyme. Tiekėjas, gavęs Įsigyjančiosios organizacijos prašymą 
fiksuoti Dujų kainą ir kiekį konkrečiam tiekimo Ataskaitiniam laikotarpiui, raštu informuoja Įsigyjančiąją 
organizaciją apie Dujų kainos fiksavimą konkrečiam Dujų kiekiui ir konkrečiam Ataskaitiniam laikotarpiui. Dujų 
kainos dydis gali būti lygus arba mažesnis už Įsigyjančiosios organizacijos nustatytą ir prašyme nurodytą 
viršutinę Dujų kainos ribą.  

Prašome patikslinti, ar tai yra tik Perkančiosios organizacijos teisė prašyti fiksuoti kainą? T. y. tiekėjas 
neįsipareigoja užfiksuoti kainos, jei tuo metu dėl rinkos sąlygų to padaryti negali?“ 

 
Atsakymas: 
Tiekėjas neįsipareigoja užfiksuoti kainos, jei tuo metu dėl rinkos sąlygų to padaryti negali. 
 
 
 
 
 
Pirkimo komisija 


